Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150077

PREGÃO 9/2015-015

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA, inscrito(a) no CNPJ sob
o nº 04.780.953/0001-70, com sede na RUA GONCALVES DIAS N, 400, representado por EDILSON OLIVEIRA PEREIRA, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e COMERCIAL CARVALHO & CARVALHO
LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ 10.681.272/0001-58, com sede na RUA CASTELO BRANCO, N. 100, CENTRO, Rondon do Pará-
PA, CEP 68638-000, representada por RAIMUNDO NOGUEIRA DE CARVALHO, já qualificados no contrato inicial, determinaram
por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 8.412,10 (oito mil, quatrocentos e doze reais e dez
centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
42.290,60(quarenta e dois mil, duzentos e noventa reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2016 Atividade
0301.041220301.2.011 Manut. da Secret. de Administração Plan. e Gestão, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 8.412,10

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

018660  CENOURA - Marca.: REGIONAL                            QUILO                  37,00             3,100           114,70
        in natura, apresentando  grau  de  maturaçao  adequado,

        manipulaçao, transporte e  consumo, isenta de sujidades
        e larvas.

018665  TOMATE - Marca.: REGIONAL                             QUILO                  37,00             3,800           140,60
018926  FRANGO CONGELADO   SEM TEMPERO - Marca.: SADIA        QUILO                 100,00             5,400           540,00

        frango contendo cabeça,  pescoço,  pés,  moela, fígado.
        Carne e miúdos  com  aspecto  próprio, não amolecidos e

        nem pegajosos, cor   própria  s/  manchas  esverdeadas,
        cheiro e sabor   próprio  com  ausência  de  sujidades,

        parasitas e larvas.    deve    conter    na   embalagem
        identificação do produto,  marca  do fabricante e prazo

        de validade. Deve  conter  SIM,  SIE ou SIF. Não contém
        glútem. Devem estar  de  acordo  com  as  exigências do

        Ministério da Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento.
        VALIDADE: O produto  deve  conter data de fabricação de
        até 30 dias  anteriores  a data de entrega.

        Embalagem
        primaria: individual a  vácuo  em  sacos  plásticos  de

        polietileno liso,atóxico c/  rotulo  interno,  c/  peso
        mínimo de 2   kg/mantida   sob   congelamento   a   -12

        ºc.Embalagem secundaria: caixa  de  papelão ondulado de
        capacidade até 20 kg.

019082  CAFÉ EM PÓ EM PACOTE EMBALADO A VACUO - Marca.: DUNO  PACOTE                750,00             3,150         2.362,50
        EMBALAGEM COM 250G

019220  LUSTRA MÓVEIS - C/FR. 200ML - Marca.: BRYO            FRASCO                  7,00             3,200            22,40
019512  COPO DESCARTÁVEL DE 50ML C/100 UNIDADES-CX C/50 PACO  CAIXA                  37,00            61,000         2.257,00

        TES. - Marca.: COPOBRAS
019616  MACA - Marca.: REGIONAL                               QUILO                  37,00             5,250           194,25
        in natura, apresentando   grau  de  maturaçao  adequado

        manipulaçao transporte e  consumo, isenta de sujidades,
        parasitas e larvas.

030346  MACARRAO DE 500 GRAMAS O PACOTE - Marca.: VICARRI     PACOTE                 25,00             2,100            52,50
030765  REFIL REPOSICAO DE AGUA MINERAL FLUORETADA  IMPORTEM  UNIDADE                17,00             8,000           136,00

        AL NA FONTE, 20 LITROS - Marca.: Nossa Agua
031620  ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 - EMBALAGEM DE  PACOTE                 75,00            11,950           896,25

         5 KG - Marca.: BOCA CHEIA
033212  SODA CÁUSTICA -PACOTE 1 KILO. - Marca.: LIPON         UNIDADE                37,00             7,650           283,05

036566  ABOBORA - Marca.: REGIONAL                            QUILO                  37,00             2,900           107,30
        IN NATURA, APRESENTANDO  GRAU  DE  MATURAÇAO  ADEQUADO,

        MANIPULAÇAO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTA DE SUJIDADES,
        PARASITAS E LARVAS.
043641  CORANTE - Marca.: REGIONAL                            QUILO                   2,00            11,000            22,00

043900  FARINHA DE MANDIOCA - PCT 01 KG - Marca.: REGIONAL    PACOTE                 25,00             3,450            86,25
046891  SUCO ARTIFICIAL DIVERSOS SABORES 1 KG - Marca.: QUAL  PACOTE                 25,00             5,900           147,50

        IMAX
053007  BATATA  INGLESA - Marca.: REGIONAL                    QUILO                  37,00             3,900           144,30

        In natura, apresentando  grau  de  maturação  adequado,
        manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades,

        parasitas e larvas,

RUA GONÇALVES DIAS. 400

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA

        Embaladas   em   sacos   plásticos

        contendo no máximo três quilos.

053106  MAIONESE POTE 250G - Marca.: QUERO                    UNIDADE                12,00             2,350            28,20
053249  AGUA SANITARIA CLORO ATIVO ALVEJADA - Marca.: OLIMPO  UNIDADE               450,00             1,250           562,50

        DESENFETA BACTERICIDA DE 1 LITRO PRIMEIRA LINHA
053250  SABÃO EM BARRA GLICERINADO CONTENDO 5 BARRAS - Marca  PACOTE                 25,00             3,400            85,00

        .: TUPPI
053253  AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS 1,5 LITROS - Marca.: No  LITRO                  50,00             2,450           122,50

        ssa Agua
053254  CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML - Marca.: POLITRIZ         UNIDADE                37,00             2,900           107,30

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        8.412,10

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 RONDON DO PARÁ - PA, 31 de Março de 2016

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA
CNPJ(MF)  04.780.953/0001-70

 CONTRATANTE

 COMERCIAL CARVALHO & CARVALHO LTDA - ME
 CNPJ 10.681.272/0001-58

 CONTRATADO(A)

RUA GONÇALVES DIAS. 400

		2016-04-06T13:08:03-0300
	COMERCIAL CARVALHO E CARVALHO LTDA ME:10681272000158

		2016-04-08T12:58:35-0300
	EDILSON OLIVEIRA PEREIRA:22718109220